INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providenciar,  junto  à
 Secretaria  competente,  melhoria  no  parque  infantil
 da Rua Dr. Sergio Mario de Almeida.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  providenciar,  junto  à  Secre  taria  competente,
 melhoria  no  parque  infantil  da  Rua  Dr.  Sergio  Mario  de  Almeida.  Solicito,
 após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Pais/responsáveis  de  crianças  que  moram  no  entorno  e  que  são
 frequentadores  do  parque  infantil  da  rua  supra  solicitam  que  seja  colocado
 mais  areia.  Justificam  que,  onde  as  crianças  brincam  está  “raso”  e  que  causa
 risco  de  machucado  -  além  de  dar  mais  conforto  e  fator  de  atração  para
 brincadeiras lúdicas.

 Sala das Sessões, em 02 de agosto de 2023
 193º ano da elevação de Indaiatuba à Freguesia.

 Página  1  de  1

PROT-CMI 3376/2023
11/08/2023 - 09:03
IND 1822/2023